
AUKSINIS 

FAZANAS 

(Chrysolophus 

pictus) 

 

Kilmės šalis: 

Kinija 

Būrys: vištiniai paukščiai 

Šeima: fazaniniai 

Rūšis: auksinis fazanas 

Kūno ilgis: 64 - 100 cm. 

Svoris: 800 - 900 g. 

Gyvenimo trukmė: apie 10 m. 

 

Auksinis fazanas - tai reto grožio paukštis. Natūraliai gyvena 

centrinėje Kinijos dalyje. Patinas lengvai atpažįstamas iš ryškiai raudonos 

apačios ir antuodegio šonų, aukso spalvos antuodegio, tokios pat spalvos 

kuodo bei oranžinio juodai dryžuoto galvos gobtuvo, kurį paukštis 

išskleidžia kaip vėduoklę tuoktuvių metu. Patelė panaši į paprastojo fazano 

patelę, tačiau visas jos kūnas ne dėmėtas, o tamsiai skersai dryžuotas. Be 

to, pastebimos pailgėjusios viršugalvio plunksnos, sudarančios 

nežymų kuoduką. Jaunikliai panašūs. Auksiniu fazanu šis paukštis 

pavadintas dėl to, kad jo kuodas ir nugara yra aukso spalvos. Viso kūno 

vyraujanti spalva - ryškiai raudona. Auksiniai fazanai sveria apie 800-900 

g. Lizdus krauna ant žemės, deda 8-14 pilkai žalsvų kiaušinių. Peri 24-26 

paras. 

 

 

 

 


